АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 №  213

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

от 31.10.2024 №589 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах

             в Кривошеинском районе региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области»

В связи с изменениями в 2025 году стоимости работ (услуг) на реализацию мероприятий

Краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах в Кривошеинском районе региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Томской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 1.10.2024 №589 «Об

утверждении Краткосрочного плана реализации в 2023-2025 годах в Кривошеинском районе

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Томской области следующее изменение:

1) Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и

размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя

Главы Кривошеинского района.

И. о. Главы Кривошеинского района                                                                                   А.М. Архипов

Волкова Н.А.

 (838251)-2-10-31

Прокуратура, Фонд «Регионального капитального ремонта многоквартирных домов Томской обл., Кривошеинское СП

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 Ф

о
н

д
а

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

за
 с

ч
ет

 д
р
у
ги

х
 н

е
за

п
р
ещ

ен
н

ы
х

за
к
о
н

о
м

 и
ст

о
ч

н
и

к
о
в

кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв. м руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Х Х Х 5,824.90 4,929.90 201 29,446,796.69 0.00 0.00 0.00 29,041,330.08 405,466.61 Х Х Х Х

Х Х Х 2,396.10 1,772.30 78 11,797,594.50 0.00 0.00 0.00 11,732,412.22 65,182.28 Х Х Х Х

1 4905 с. Кривошеино, ул. Коммунистическая, д. 49 1974 ТС ХВС СМР 1,572.00 1,060.70 36 2,581,921.23 0.00 0.00 0.00 2,581,921.23 0.00 2,434.17 6,057.00 2023 1

2 4930 с. Кривошеино, ул. Тракторная, д. 6 1965 К СМР 395.90 353.70 22 4,333,207.85 0.00 0.00 0.00 4,300,861.85 32,346.00 12,251.08 15,611.00 2023 1

3 4933 с. Малиновка, ул. Рабочая, д. 25 1991 К СМР 428.20 357.90 20 4,882,465.42 0.00 0.00 0.00 4,849,629.14 32,836.28 13,641.98 15,611.00 2023 1

Х Х Х 1,527.60 1,411.10 49 519,809.64 0.00 0.00 0.00 430,276.26 89,533.38 Х Х Х Х

1 4897 с. Кривошеино, ул. Зеленая, д. 37 1975 ТС ХВС ПСД 746.90 689.20 24 253,849.51 0.00 0.00 0.00 210,120.22 43,729.29 368.32 499.00 2024 1

2 4907 с. Кривошеино, ул. Комсомольская, д. 2 1975 ТС ХВС ПСД 780.70 721.90 25 265,960.13 0.00 0.00 0.00 220,156.04 45,804.09 368.42 499.00 2024 1

Х Х Х 1,901.20 1,746.50 74 17,129,392.55 0.00 0.00 0.00 16,878,641.60 250,750.95 Х Х Х Х

1 4897 с. Кривошеино, ул. Зеленая, д. 37 1975 ТС ХВС СМР 746.90 689.20 24 8,177,358.00 0.00 0.00 0.00 8,058,808.87 118,549.13 11,865.00 11,865.00 2025 1

2 4902 с. Кривошеино, ул. Кирова, д. 29 1971 ХВС СМР 373.60 335.40 25 386,691.05 0.00 0.00 0.00 378,663.07 8,027.98 1,152.93 1,162.00 2025 1

3 4907 с. Кривошеино, ул. Комсомольская, д. 2 1975 ТС ХВС СМР 780.70 721.90 25 8,565,343.50 0.00 0.00 0.00 8,441,169.66 124,173.84 11,865.00 11,865.00 2025 1

2025 год

Приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района

2024 год

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

,

за
р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
д

ат
у

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 п
л
ан

а

В
и

д
 р

аб
о
ты

 (
у
сл

у
ги

)

п
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
м

у
 р

ем
о
н

ту
 <

2
>

Итого по Кривошеинскому району

2023 год

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№

п/п
Адрес МКД

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

,
в
се

го

К
о
д

 М
К

Д

Год

ввода

в

экспл

уатац

ию

В
и

д
 э

л
ем

ен
та

 с
тр

о
и

те
л
ь
н

ы
х

к
о
н

ст
р
у
к
ц

и
й

,

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
,

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х
 с

и
ст

ем
 <

1
>

)

П
л
о
щ

ад
ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

в том числе

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о
т

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 м

н
о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

д
о
м

а
<

3
>

Стоимость капитального ремонта

П
р
ед

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

У
д

ел
ьн

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о
щ

ад
и

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

в
се

го

№

п/п

Код

МКД
Адрес МКД

Площадь

помещений

МКД, кв. м

Материал

стен <4>

Количест

во

этажей

Вид элемента строительных

конструкций, оборудования,

инженерных систем

Вид работы (услуги) по капитальному ремонту
Стоимость работы

(услуги), руб.

Удельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

Предельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по Кривошеинскому району 4,929.90 29,446,796.69

1,772.30 11,797,594.50

Итого 2,581,921.23 2,434.17 6,057.00

ремонт 2,319,057.68 2,186.35 4,934.00

строительный контроль 49,627.83 46.79 106.00

ремонт 208,768.08 196.82 996.00

строительный контроль 4,467.64 4.21 21.00

Итого 4,333,207.85 12,251.08 15,611.00

ремонт 4,292,946.96 12,137.25 15,284.00

строительный контроль 40,260.89 113.83 327.00

Итого 4,882,465.42 13,641.98 15,611.00

ремонт 4,821,830.00 13,472.56 15,284.00

строительный контроль 60,635.42 169.42 327.00

1,411.10 519,809.64

Итого 253,849.51 368.32 499.00

внутридомовая инженерная система

теплоснабжения

разработка проектной документации, включая

проведение проверки достоверности определения

сметной стоимости 224,788.17 326.15 444.00

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

разработка проектной документации, включая

проведение проверки достоверности определения

сметной стоимости 29,061.34 42.17 55.00

Итого 265,960.13 368.42 499.00

внутридомовая инженерная система

теплоснабжения

разработка проектной документации, включая

проведение проверки достоверности определения

сметной стоимости 235,503.52 326.23 444.00

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

разработка проектной документации, включая

проведение проверки достоверности определения

сметной стоимости 30,456.61 42.19 55.00

1,746.50 17,129,392.55

Итого 8,177,358.00 11,865.00 11,865.00

ремонт 7,222,126.80 10,479.00 10,479.00

строительный контроль 154,380.80 224.00 224.00

ремонт 784,309.60 1,138.00 1,138.00

строительный контроль 16,540.80 24.00 24.00

Итого 386,691.05 1,152.93 1,162.00

ремонт 381,685.20 1,138.00 1,138.00

строительный контроль 5,005.85 14.93 24.00

Итого 8,565,343.50 11,865.00 11,865.00

ремонт 7,564,790.10 10,479.00 10,479.00

строительный контроль 161,705.60 224.00 224.00

ремонт 821,522.20 1,138.00 1,138.00

строительный контроль 17,325.60 24.00 24.00

<1>

<2>

<3>

<4>

Примечание:

МКД - многоквартирный дом,

Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

2 4930

3 4933
с. Малиновка, ул.

Рабочая, д. 25
357.90 К 2

с. Кривошеино, ул.

Тракторная, д. 6
353.70 К 2

2 4907
с. Кривошеино, ул.

Комсомольская, д. 2
721.90 К 2

К

4897
с. Кривошеино, ул.

Зеленая, д. 37
689.20 К 2

4897

К

3 4907
с. Кривошеино, ул.

Комсомольская, д. 2
721.90 К

1 689.20
с. Кривошеино, ул.

Зеленая, д. 37

2 335.40

1

внутридомовая инженерная система

теплоснабжения

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

2

2

внутридомовая инженерная система

теплоснабжения

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

2

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие.

выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный оператор; 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая

компания; 4 - специальный счет, владельцем которого является товарищество собственников жилья; 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный кооператив; 6 - специальный счет,

владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2 – 5.

выбирается из списка: ПСД, СМР – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту

и осуществлению строительного контроля; ПСД, СМР (н) – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и начало работ по

капитальному ремонту; СМР (з) – завершение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля; ПСД – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки

достоверности определения сметной стоимости; СМР – выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление строительного контроля;

выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем

теплоснабжения; ВО - ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения; ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт; К -

ремонт крыш/переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу/устройство выходов на кровлю; ПП - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных

домах; РУФ - утепление и (или) ремонт фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения; ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем

холодного водоснабжения; ПУ, УУ - установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) узлов управления и

регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа); НОК - ремонт и усиление несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не отнесенные в соответствии с

законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; НОКр – замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций многоквартирного

дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П –

устройство, ремонт пандусов и иные работы по приспособлению общего имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения;

Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2023 - 2025 гг. региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

2025 год

2023 год

2024 год

4902
с. Кривошеино, ул.

Кирова, д. 29

внутридомовая инженерная система

теплоснабжения

внутридомовая инженерная система

холодного водоснабжения

крыша

крыша

1 4905

с. Кривошеино, ул.

Коммунистическая, д.

49

1,060.70 К 3